
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               13 сентября 2024 года                     № 19 (90) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю  

19 января 2021 года 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Теперь мы есть в социальных сетях, вступайте 

https://vk.com/public217483671 

https://ok.ru/yavlyaetsy 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

гос. №RU245213062023001 

гос. №RU245213062024001 

гос.№ RU245213062024002 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/public217483671
https://ok.ru/yavlyaetsy


                                                                         «Наш посёлок» № 19 (90) от 13.09.2024 

 

2 

 

 

 

 

 

 

   

 В соответствии с п. 3 статьи 39.42 Земельного 

кодекса Российской Федерации Министерство 

цифрового развития, связи и массовых 

коммуникаций Российской Федерации настоящим 

сообщает, что в целях строительства линейного 

сооружения связи «ТЕА следующего поколения» 

возможно установление публичного сервитута в 

отношении следующих земель и земельных 

участков (их частей): 

24:21:0000000:1754, расположенного по адресу: 

Россия, Красноярский край, Козульский район, 

Козульское лесничество, Трудновское участковое 

лесничество, кварталы: №№108,109; 

24:02:0402005, 24:02:0402003, 24:02:0402006, 

24:02:0402007, расположенных 

по адресу: Красноярский край, Ачинский район; 

24:21:4702001, 24:21:0201002, расположенных по 

адресу: Красноярский край, Козульский район; 

24:11:0290701, 24:11:0600001, 24:11:0400101, 

24:11:0380001, 24:11:0280402, 

24:11:0080701, расположенных по адресу: 

Красноярский край, Емельяновский район. 

Обоснованием необходимости установления 

публичного сервитута является приказ от 

22.07.2019 № 01/01/940-19 ПАО «Ростелеком» о 

реализации Инвестиционного проекта 

«Строительство ТЕА следующего поколения». 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с 

поступившим ходатайством об установлении 

публичного сервитута и прилагаемым к нему 

описанием местоположения границ публичного 

сервитута в Минцифры России по адресу: 123112, 

Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-

квартал; администрациях Козульского района 

Красноярского края по адресу: 662050, 

Красноярский край, Козульский район, п. 

Козулька, ул. Советская, д. 59; Емельяновского 

района Красноярского края по адресу: 663020, 

Красноярский край, Емельяновский район, пгт. 

Емельяново, ул. Московская, д. 155; Ачинского 

района Красноярского края по адресу: 662150, 

Красноярский край, Ачинский район, г. Ачинск, 

ул. Свердлова, д. 17; Тарутинского сельсовета 

Ачинского района Красноярского края по адресу: 

662176, Красноярский край, Ачинский район, п. 

Тарутино, ул. Трактовая, 34А; 

Новочернореченского   сельсовета   Козульского    

района    Красноярского    края по адресу: 662040 

Красноярский край, Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57; 

Лазурненского сельсовета Козульского района 

Красноярского края по адресу: 662050, 

Красноярский край, Козульский район, п. 

Лазурный, ул. Линейная, д. 2; сельсовета Памяти 

13 Борцов Емельяновского района Красноярского 

края по адресу: 663013, Емельяновский район, п. 

Памяти 13 Борцов, ул. Советская, д. 49; 

Никольского сельсовета Емельяновского района 

Красноярского края по адресу: 663024, 

Красноярский Край, Емельяновский район, с. 

Никольское, ул. Советская, д. 75а. 

Подать заявления об учете прав на земельные 

участки можно по адресу Минцифры России 

(Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-

квартал). 

Срок подачи заявлений об учете прав на 

земельные участки, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут, составляет 

15 (пятнадцать) дней со дня опубликования 

данного сообщения (в соответствии с п. 8 ст. 

39.42 Земельного кодекса Российской 

Федерации). 

    Время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и подачи 

заявлений: 

Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 

до 17:00; 

Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00. 

Подробнее о порядке приема граждан можно 

узнать на сайте 

https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/. 

Данная информация размещена на официальных 

сайтах Минцифры России 

(https://digital.gov.ru/ru/), администраций 

Козульского района Красноярского края 

(https://kozadm.gosuslugi.ru/), Емельяновского 

района Красноярского края (https://emelyanovskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/), Ачинского района 

Красноярского края (https://ach-

raion.gosuslugi.ru/), Тарутинского сельсовета 

Ачинского района Красноярского края 

(https://achinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru), 

Новочернореченского сельсовета Козульского 

района Красноярского края 

(https://novochernorechenskij- 

r04.gosweb.gosuslugi.ru/), Лазурненского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края (https://lazurnenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/), 

сельсовета Памяти 

13 Борцов Емельяновского района Красноярского 

края (https://13borcov- r04.gosweb.gosuslugi.ru), 

Никольского сельсовета Емельяновского района 

Красноярского края (https://nikolskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/). 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

Сообщение о возможном установлении 

публичного сервитута (Красноярский край, 

Козульский район, 

Емельяновский район, Ачинский район) 

https://nikolskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nikolskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


                                                                         «Наш посёлок» № 19 (90) от 13.09.2024 

 

3 

 

 

 

 

 

       

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.09.2024       п.Новочернореченский        №  61 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 29.12.2023 № 139 «Об утверждении перечня   

главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет» 

 

          В соответствии со статьей 160.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов 

доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета», ст. 16,19 Устава 

Новочернореченского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Дополнить перечень главных 

администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление применяется к 

правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета 

Новочернореченского сельсовета, начиная с 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня 

подписания.          

 

Заместитель  

главы сельсовета                         О.В. Ельцина 
Маслакова Татьяна Анатольевна,  

8(39154) 24-3-74 

 

                  Приложение  

                   к постановлению  

                  администрации сельсовета 

                  от 03.09.2024 № 61 

 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет 

 

 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного 
администратора доходов 

бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов бюджета 

главного 
админи - 
стратора 
доходов 
бюджета 

вида 
(подвида) 
доходов 
бюджета 

1 2 3 

017 Администрация Новочернореченского сельсовета 

017   2 02 25 599 

10 0000 150 

 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

подготовку проектов межевания 
земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.09.2024     п.Новочернореченский         № 65 

 

Об установлении размера платы за содержание 

жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, и собственников 

помещений в многоквартирном доме, не 

принявших на общем собрании решения об 

установлении размера платы за содержание 

жилого помещения, в муниципальном 

образовании Новочернореченский сельсовет 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского 

сельсовета от 29.12.2023 № 139 «Об 

утверждении перечня   главных 

администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет» 

Об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным 

домом, и собственников помещений в 

многоквартирном доме, не принявших на 

общем собрании решения об установлении 

размера платы за содержание жилого 

помещения, в муниципальном образовании 

Новочернореченский сельсовет 



                                                                         «Наш посёлок» № 19 (90) от 13.09.2024 

 

4 

 

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, Правилами 

содержания общего имущества в 

многоквартирном доме, утвержденными 

постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 августа 2006 года № 491, 

Правилами осуществления деятельности по 

управлению многоквартирными домами, 

утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 

416, Правилами оказания услуг и работ, 

необходимых для обеспечения надлежащего 

содержания общего имущества в 

многоквартирном доме и Минимальным 

перечнем услуг и работ, необходимых для 

обеспечения надлежащего содержания общего 

имущества в многоквартирном доме, 

утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 3 апреля 2013 года № 

290, руководствуясь Уставом сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер платы за содержание 

жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, и собственников 

помещений в многоквартирном доме, не 

принявших на общем собрании решения об 

установлении размера платы за содержание 

жилого помещения согласно Приложению  1. 

2. Размер платы за содержание жилого 

помещения в многоквартирном доме, 

установленный в Приложении 1 к настоящему 

постановлению, действует до установления 

размера платы за содержание жилого помещения 

договором управления, заключаемым по 

результатам открытого конкурса по отбору 

управляющей организации, проводимого в 

порядке, установленном действующим 

законодательством. 

3. Постановление вступает в силу в день его 

подписания и подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном 

издании «Наш поселок», и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

 

 

Заместитель главы сельсовета        О.В. Ельцина 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

   к Постановлению администрации 

Новочернореченского сельсовета 

                                 от «13» сентября 2024  № 65 

                                      

Размер платы за содержание жилого помещения 

для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, 

собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, и собственников 

помещений в многоквартирном доме, не 

принявших на общем собрании решения об 

установлении размера платы за содержание 

жилого помещения, в муниципальном 

образовании Новочернореченский сельсовет 

 

N 
п/п 

Тип 
многоква

ртирного 

дома 

Адрес многоквартирного дома  Плата за 
содержани

е и ремонт 

жилого 
помещени

я - всего 

            

руб./м2 

1 Деревянн

ый 

п. Новочернореченский, ул. 

Железнодорожная, д. 17 
20,05 

2 Деревянн

ый 

п. Новочернореченский, ул. 

Железнодорожная, д. 19 
20,05 

3 Кирпичн

ый 

п. Новочернореченский, ул. 

Железнодорожная, д. 34 
20,05 

4 Деревянн

ый 

п. Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, д. 8 
19,82 

5 Деревянн

ый 

п. Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, д. 10 19,82 

6 Деревянн

ый 

п. Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, д. 12 19,82 

7 Деревянн

ый 

п. Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, д. 14 19,82 

8 Деревянн

ый 

п. Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, д. 16 20,75 

9 Кирпичн

ый 

п. Новочернореченский, ул. 

Шерстнева, д. 7 19,77 

10 Кирпичн
ый 

п. Новочернореченский, ул. 
Шерстнева, д. 9 19,77 

11 Кирпичн

ый 

п. Новочернореченский, ул. 

Юбилейная, д. 1 21,89 

12 Кирпичн
ый  

п. Новочернореченский, ул. 
Юбилейная, д. 2 21,89 

13 Кирпичн

ый 

п. Новочернореченский, ул. 

Юбилейная, д. 3 21,89 

14 Кирпичн
ый 

п. Новочернореченский, ул. 
Юбилейная, д. 4 21,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         «Наш посёлок» № 19 (90) от 13.09.2024 

 

5 

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

13.09.2024     .п.Новочернореченский        № 53Р 

 

 

     Руководствуясь ст. 21,24  Устава сельского  

поселения Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1.Созвать очередную 36  сессию 

Новочернореченского   сельского Совета 

депутатов первого созыва  26 сентября 2024 года 

в 15:00 часов по адресу:    Козульский район,    

п.Новочернореченский, ул. Кооперативная  д. 57, 

зал заседаний администрации сельсовета.  

2. Вынести на рассмотрение сессии следующие 

вопросы: 

1. О передаче осуществления части полномочий 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

Контрольно-счетному органу Козульского 

района. 

2. О передаче   полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового 

контроля. 

3. О передаче осуществления части полномочий 

органам местного самоуправления Козульского 

района. 

4. О внесении изменений в Решение 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов от 12.11.2021 № 10-74Р «Об 

утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет». 

5. О внесении изменений в Решение 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов от 12.11.2021 № 10-76 Р «Об 

утверждении Положения о порядке 

осуществления муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет». 

6. О внесении изменений в решение 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов от 23.04.2021 №07-40Р «О создании 

муниципального дорожного фонда в 

Новочернореченском сельсовете». 

7. О назначении публичных слушаний на 

территории Новочернореченского сельсовета 

Козульского района Красноярского края. 

8. О назначении председательствующего и 

секретаря публичных слушаний. 

9. Об уточнении бюджета Новочернореченского 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов. 

10. Разное.  

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                         Е.М. Денбицкая        

 

 

 

 

 

 

 

            В системе преступлений против 

общественной безопасности, деяние «Заведомо 

ложное сообщение об акте терроризма, о 

готовящихся взрыве, поджоге или иных 

действиях, создающих опасность гибели людей, 

причинения значительного имущественного 

ущерба либо наступления иных общественно 

опасных последствий», является одним из 

наиболее тяжких, потому что его можно со всей 

ответственностью отнести к акции 

психологического террора, поскольку субъект 

преступления преследует достижение нужной ему 

цели через устрашение общества, граждан или 

должностных лиц. 

            В результате такого деяния причиняется 

серьезный материальный ущерб гражданам в 

частности и  государству в целом, так как по 

ложному вызову выезжают соответствующие 

службы органов внутренних дел, 

противопожарной службы, скорой помощи, а 

также срываются графики работы различных 

учреждений, организаций, предприятий, графики 

вылетов самолетов и отправления поездов, 

страдает общественная безопасность. В связи с 

такими сообщениями выезд «тревожных» групп, а 

также эвакуация граждан должны проводиться 

обязательно, что приводит к появлению чувства 

страха, беззащитности, дискомфорта, 

недовольства в создавшейся ситуации у людей. 

Правоохранительные органы всегда действуют из 

предпосылки существования реальной опасности, 

поэтому по всем поступившим подобного рода 

угрозам правоохранительными органами 

проводятся проверки, принимаются неотложные 

меры по поиску взрывных устройств и 

недопущению возможных негативных 

последствий, что требует проведения комплекса 

следственных действий, оперативно - розыскных 

и иных мероприятий. Как следствие, это приводит 

к вынужденному отвлечению сил и средств, в 

целях предотвращения мнимой угрозы в ущерб 

решению задач по обеспечению безопасности 

личности, общества и государства, а также к 

причинению неудобства гражданам и 

организациям, нарушению общественного 

спокойствия и причинению убытков субъектам 

экономической деятельности. 

            Особую обеспокоенность вызывает тот 

факт, что значительное число преступлений 

ПАМЯТКА 

об ответственности граждан за заведомо 

ложные сообщения об угрозе совершения 

террористических актов. 

О созыве 36 сессии 



                                                                         «Наш посёлок» № 19 (90) от 13.09.2024 

 

6 

такого рода совершается как малолетними (до 14 

лет), так и более старшими подростками. 

            Федеральным Законом № 98-ФЗ от 5 мая 

2014 года статья 207 УК РФ, предусматривающая 

уголовную ответственность за заведомо ложное 

сообщение об акте терроризма, дополнена частью 

второй, в которой установлены  такие 

квалифицирующие признаки, как причинение 

крупного ущерба либо наступление иных тяжких 

последствий. 

 

 

 

 

ПРОЕКТ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

.09.2024   п. Новочернореченский         № 0-00Р 

 

Об уточнении бюджета Новочернореченского 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов  

 

В соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, ст. 23, Устава 

Новочернореченского сельсовета Козульского 

района, рассмотрев предложения администрации 

сельсовета по внесению изменений в решение 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов от 30.11.2023 №27-164Р «О бюджете 

Новочернореченского сельсовета на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов» сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение Новочернореченского 

сельского Совета депутатов от 30.11.2023 №27-

164Р «О бюджете Новочернореченского 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей 

редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета 

Новочернореченского сельсовета на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов 

бюджета сельсовета в сумме 

65 421 764,24 (Шестьдесят пять миллионов 

четыреста двадцать одна тысяча семьсот 

шестьдесят четыре) рубля 24 копейки. 

2) прогнозируемый общий объем расходов 

бюджета сельсовета в сумме 65 693 150,80 

(Шестьдесят пять миллионов шестьсот девяносто 

три тысячи сто пятьдесят) рублей 80 копеек. 

3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 271 

386,56 (Двести семьдесят одна тысяча триста 

восемьдесят шесть) рублей 56 копеек. 

4) источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельсовета в сумме 271 386,56 

(Двести семьдесят одна тысяча триста 

восемьдесят шесть) рублей 56 копеек согласно 

приложению № 1 к настоящему решению». 

  2. Статью 8. Дорожный фонд 

Новочернореченского сельсовета изложить в 

новой редакции: Утвердить объем бюджетных 

ассигнований дорожного фонда сельсовета на 

2024 год в сумме 33 019 512,91 рублей, на 2025 

год в сумме 983 100,00 рублей, на 2026 год в 

сумме 993 000,00 рублей». 

 3. Приложения 1,2,3,4,5,7,10 к 

настоящему решению изложить в новой редакции 

согласно приложениям 1,2,3,4,5,7,10 

соответственно. 

6. Настоящее решение вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном 

издании «Наш поселок», и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Председатель                                                             

Совета депутатов                       Е.М. Денбицкая                                

                   

  Глава сельсовета                      Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       
Наш посёлок 
Учредитель: Новочернореченский сельский Совет депутатов 

Козульского района Красноярского края 

Наш адрес: Красноярский край, Козульский район,  
п. Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  
Тел. 24-3-49, 24-3-48 

Проект Решения 


